
  

 
2015 

„LIETUVOS ENERGIJOS GAMYBA“, AB  
 

BENDROVĖS SUTRUMPINTA TARPINĖ  
FINANSINĖ INFORMACIJA 
 
2015 M. II KETVIRČIO BEI 2015 M. I PUSMEČIO BENDROVĖS SUTRUMPINTA 
TARPINĖ FINANSINĖ INFORMACIJA, PARENGTA PAGAL 34-ĄJĮ TARPTAUTINĮ 
APSKAITOS STANDARTĄ „TARPINĖ FINANSINĖ ATSKAITOMYBĖ“, PRIIMTĄ 
TAIKYTI EUROPOS SĄJUNGOJE, PATEIKIAMA KARTU SU NEPRIKLAUSOMO 
AUDITORIAUS IŠVADA  
 

Energetikos įmonių grupė www.le.lt 



 
2   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

 
 
 

TURINYS 
 

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 3 – 4 

SUTRUMPINTA TARPINĖ FINANSINĖ INFORMACIJA 5 – 23 

Sutrumpintos tarpinės finansinės padėties ataskaitos 5 

Sutrumpintos tarpinės bendrųjų pajamų ataskaitos 6 – 7 

Sutrumpintos tarpinės pinigų srautų ataskaitos  8 

Sutrumpintos tarpinės nuosavo kapitalo pokyčių ataskaitos  9 

Sutrumpintos tarpinės finansinės informacijos aiškinamasis raštas 10 – 23 

 
 
 







 

„Lietuvos energijos gamyba”, AB, įmonės kodas: 302648707, adresas: Elektrinės g. 21, LT-26108, Elektrėnai, Lietuva 
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS PADĖTIES ATASKAITOS 
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 

Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 

5   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

 Pastabos 2015-06-30 
 
 

2014-12-31 

     
TURTAS 

 
   

     
Ilgalaikis turtas 

 
   

Nematerialusis turtas 5 14,999  10,867 
Materialusis turtas 6 723,917  729,910 
Išankstiniai apmokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą 

 
639  -      

Investicijos į dukterines įmones 15 -  6,094    
Investicijos į asocijuotas ir bendrai valdomas įmones 15 1,374  39,233 
Kitas ilgalaikis turtas 

 
2,976  7,574 

Kitos gautinos sumos 7 20,200  566    

Ilgalaikio turto iš viso 
 

764,105  794,244 

     
Trumpalaikis turtas 

 
 

 
 

Atsargos  7,936  5,545 
Išankstiniai apmokėjimai  7,618  5,474    
Prekybos gautinos sumos  32,939  30,886    
Kitos gautinos sumos 7 21,146  679 
Iš anksto sumokėtas pelno mokestis  3,181  2,059    
Išvestinės finansinės priemonės 8 1,947  - 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai  55,663  75,750    

Trumpalaikio turto iš viso 
 

130,430  120,393 

TURTO IŠ VISO 
 

894,535  914,637 

  
 

  NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI 
 

 
       

Nuosavas kapitalas 
 

 
  Įstatinis kapitalas 9 184,174  183,933 

Akcijų priedai  85,660  85,660 
Perkainojimo rezervas  1,077  1,097 
Privalomasis rezervas  10,872  10,872 
Kiti rezervai 10 -  - 
Nepaskirstytasis pelnas   83,271  85,716 

Nuosavo kapitalo iš viso  365,054  367,278 

     
Ilgalaikiai įsipareigojimai     

Paskolos 12 137,068  144,859 
Dotacijos 13 293,245  297,204 
Kitos ilgalaikės mokėtinos sumos ir įsipareigojimai  9,655  16,879 
Atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimai  16,486  14,131 

Ilgalaikių įsipareigojimų iš viso  456,454  473,073 

     
Trumpalaikiai įsipareigojimai     

Paskolos 12 17,212  18,027 
Prekybos skolos  28,118  25,946 
Gauti išankstiniai apmokėjimai  15,569  21,522 
Atidėjiniai aplinkos taršos leidimams 14 1,450  2,839 
Kitos mokėtinos sumos ir įsipareigojimai  10,678  5,952 

Trumpalaikių įsipareigojimų iš viso  73,027  74,286 

Įsipareigojimų iš viso  529,481  547,359 

NUOSAVO KAPITALO IR ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ VISO  894,535  914,637 

 
Toliau pateiktas aiškinamasis raštas yra neatskiriama šios sutrumpintos tarpinės finansinės informacijos dalis. 
 
Sutrumpintą tarpinę finansinę informaciją „Lietuvos energijos gamyba“, AB patvirtino 2015 m. rugpjūčio 18 d.: 
 
 
 
 

     

Juozas Bartlingas 
Generalinis direktorius 

 Eglė Čiužaitė 
Finansų ir administravimo departamento 

direktorė 

 Giedruolė Guobienė 
UAB „Verslo aptarnavimo centras“ 

Ataskaitų rengimo, mokesčių apskaitos 
ir kontrolės skyriaus vadovė,veikianti 
pagal 20150427 įsakymą Nr.V-020 



 

„Lietuvos energijos gamyba”, AB, įmonės kodas: 302648707, adresas: Elektrinės g. 21, LT-26108, Elektrėnai, Lietuva 
SUTRUMPINTOS TARPINĖS BENDRŲJŲ PAJAMŲ ATASKAITOS 
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 

Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 

6   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

 Pastabos 
2015-01-01 – 
2015-06-30 

 
2014-01-01 – 
2014-06-30 

     
Pajamos     

Pardavimo pajamos  98,033  92,273 
Kitos veiklos pajamos  7,397  1,123    
Pelnas iš išvestinių finansinių priemonių tikrosios vertės pasikeitimo 8 1,947  - 

  107,377  93,396    
Veiklos sąnaudos     

Elektros ar susijusių paslaugų pirkimai  (20,946)  (31,633)    
Dujų ir mazuto sąnaudos   (38,541)  (17,135)    
Nusidėvėjimas ir amortizacija 5,6,13 (11,156)  (11,143)    
Darbo užmokestis ir susijusios sąnaudos  (4,243)  (4,658)    
Remontų ir priežiūros sąnaudos  (4,702)  (2,320)    
Aplinkos taršos leidimų perkainojimo (sąnaudos)/pajamos  (312)  590    
Kito ilgalaikio turto vertės sumažėjimo atstatymas  31  945    
Atsargų vertės sumažėjimo atstatymas  23  45    
Ilgalaikio materialiojo turto vertės sumažėjimo atstatymas  125  - 
Kitos sąnaudos  (4,894)  (2,618) 

Veiklos sąnaudų iš viso  (84,615)  (67,927) 

     
VEIKLOS PELNAS   22,762  25,469 
     

Finansinės veiklos pajamos:     
Kitos finansinės veiklos pajamos  172  3,410    
Kitos finansinės veiklos (sąnaudos)  (1,275)  (3,326)    

  (1,103)  84 
     

PELNAS PRIEŠ APMOKESTINIMĄ  21,659  25,553 
     
Ataskaitinių metų pelno mokesčio sąnaudos  (49)  (893) 

Atidėtojo pelno mokesčio (sąnaudos)  (2,354)  (2,271) 

  (2,403)  (3,164) 

     

GYNASIS PELNAS  19,256  22,389 

     

Kitos bendrosios pajamos (nuostoliai)     

Kitos bendrosios pajamos atėmus atidėtąjį pelno mokestį  -  - 

BENDROSIOS PAJAMOS  19,256  22,389 

     
GRYNASIS PELNAS PRISKIRTINAS:     

Įmonės akcininkams  19,256  22,389 
Nekontroliuojančiai daliai  -  - 

  19,256  22,389 

BENDROSIOS PAJAMOS  PRISKIRTINOS:     
Įmonės akcininkams  19,256  22,389 
Nekontroliuojančiai daliai  -  - 

  19,256  22,389 

Pagrindinis ir sumažintas pelnas vienai akcijai (eurais)   0.030  0.035 
 
Toliau pateiktas aiškinamasis raštas yra neatskiriama šios sutrumpintos tarpinės finansinės informacijos dalis. 
 
Sutrumpintą tarpinę finansinę informaciją „Lietuvos energijos gamyba“, AB patvirtino 2015 m. rugpjūčio 18 d.: 
 
 
 
 

     

Juozas Bartlingas 
Generalinis direktorius 

 Eglė Čiužaitė 
Finansų ir administravimo departamento 

direktorė 

 Giedruolė Guobienė 
UAB „Verslo aptarnavimo centras“ 

Ataskaitų rengimo, mokesčių apskaitos 
ir kontrolės skyriaus vadovė, veikianti 
pagal 20150427 įsakymą Nr.V-020 



 

„Lietuvos energijos gamyba”, AB, įmonės kodas: 302648707, adresas: Elektrinės g. 21, LT-26108, Elektrėnai, Lietuva 
SUTRUMPINTOS TARPINĖS BENDRŲJŲ PAJAMŲ ATASKAITOS 
Už trijų mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 

Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 

7   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

  
2015-04-01 – 
2015-06-30  

2014-04-01 – 
2014-06-30 

     
Pajamos     

Pardavimo pajamos  64,245  50,480    

Kitos veiklos pajamos  466  684    

Pelnas iš išvestinių finansinių priemonių tikrosios vertės pasikeitimo  1,661  - 

  66,372  51,164    

Veiklos sąnaudos     

Elektros ar susijusių paslaugų pirkimai  (9,628)  (15,256)    

Dujų ir mazuto sąnaudos   (35,753)  (12,331)    

Nusidėvėjimas ir amortizacija  (5,542)  (5,568)    

Darbo užmokestis ir susijusios sąnaudos  (2,037)  (2,258)    

Remontų ir priežiūros sąnaudos  (3,712)  (1,294)    

Aplinkos taršos leidimų perkainojimo pajamos  61  1,130    

Kito ilgalaikio turto vertės sumažėjimo atstatymas  336  1,239    

Atsargų vertės sumažėjimo atstatymas  24  12    

Ilgalaikio materialiojo turto vertės sumažėjimo atstatymas  125  - 

Kitos sąnaudos  (2,153)  (1,618) 

Veiklos sąnaudų iš viso  (58,279)  (35,944) 

     

VEIKLOS PELNAS   8,093  15,220 

     

Finansinės veiklos pajamos:     

Kitos finansinės veiklos pajamos  79  1,525    

Kitos finansinės veiklos (sąnaudos)  (544)  (1,780)    

  (465)  (255)    

     

PELNAS PRIEŠ APMOKESTINIMĄ  7,628  14,965 

     

Ataskaitinių metų pelno mokesčio pajamos (sąnaudos)  597  (523)  

Atidėtojo pelno mokesčio sąnaudos  (890)  (1,349)    

  (293)  (1,872)    

     

GRYNASIS PELNAS  7,335  13,093    

     

Kitos bendrosios pajamos (nuostoliai)     

Kitos bendrosios pajamos atėmus atidėtąjį pelno mokestį  -  - 

BENDROSIOS PAJAMOS  7,335  13,093    

     

GRYNASIS PELNAS PRISKIRTINAS:     

Įmonės akcininkams  7,335  13,093    

Nekontroliuojančiai daliai  -  - 

  7,335  13,093    

BENDROSIOS PAJAMOS PRISKIRTINOS:     

Įmonės akcininkams  7,335  13,093    

Nekontroliuojančiai daliai  -  - 

  7,335  13,093    

Pagrindinis ir sumažintas pelnas vienai akcijai (eurais)   0.012  0.021 
 
Toliau pateiktas aiškinamasis raštas yra neatskiriama šios sutrumpintos tarpinės finansinės informacijos dalis. 
 
Sutrumpintą tarpinę finansinę informaciją „Lietuvos energijos gamyba“, AB patvirtino 2015 m. rugpjūčio 18 d.: 
 
 
 
 

 

     

Juozas Bartlingas 
Generalinis direktorius 

 Eglė Čiužaitė 
Finansų ir administravimo departamento 

direktorė 

 Giedruolė Guobienė 
UAB „Verslo aptarnavimo centras“ 

Ataskaitų rengimo, mokesčių apskaitos 
ir kontrolės skyriaus vadovė, veikianti 
pagal 20150427 įsakymą Nr.V-020 



 

„Lietuvos energijos gamyba”, AB, įmonės kodas: 302648707, adresas: Elektrinės g. 21, LT-26108, Elektrėnai, Lietuva 
SUTRUMPINTOS TARPINĖS PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITOS 
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 

Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 

8   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

  
2015-01-01 – 
2015-06-30 

 
2014-01-01 – 
2014-06-30 

     
 Grynasis pelnas   19,256  22,389 
     
Nepiniginių sąnaudų (pajamų) atstatymas ir kiti koregavimai     

Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos  16,784  16,761 
Atsargų vertės sumažėjimo (sąnaudos)  (23)  (45) 
Investicijų į dukterines bei asocijuotas įmones perleidimo (pelnas)/nuostolis  (5,003)  63 
ATL perkainojimo (pajamos)  (312)  (1,042) 
Kiti vertės sumažėjimai/(sumažėjimo atstatymas)  21  (2,929) 
Pelno mokesčio sąnaudos  49  893 
Atidėtojo mokesčio įsipareigojimo pokytis  2,355  2,271 
Dotacijų (pajamos)  (5,628)  (5,618) 
Atidėjinių padidėjimas   1,603  625 
Išvestinių finansinių priemonių tikrosios vertės pasikeitimas  (1,947)  - 
Pelnas (nuostoliai) iš ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) 

perleidimo/nurašymo  
-  1 

Nuostoliai iš ilgalaikio materialiojo turto perkainojimo bei vertės sumažėjimo  (125)  - 
Finansinės ir investicinės veiklos rezultatų eliminavimas:     
- Palūkanų (pajamos)  -  (37) 
- Palūkanų sąnaudos  1,001  3,084 
- Kitos finansinės veiklos (pajamos)/sąnaudos  102  (3,131) 

Apyvartinio kapitalo pasikeitimas     
Prekybos gautinų sumų ir kitų gautinų sumų (padidėjimas) sumažėjimas  (4,431)  2,665 
Atsargų ir išankstinių apmokėjimų (padidėjimas)   (4,710)  (3,194) 
Mokėtinų sumų ir gautų išankstinių apmokėjimų (sumažėjimas)  (7,322)  (9,254) 
(Sumokėtas) pelno mokestis  (1,122)  (654) 

Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai  10,548  22,848 
     
Investicinės veiklos pinigų srautai     

Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto (įsigijimas)  (10,013)  (2,122) 
Dukterinių įmonių perleidimas  2,821  - 
Investicijų į asocijuotas įmones įsigijimas  -  (1,286) 
Investicijų į asocijuotas įmones perleidimas  7,400  550 
Gautos dotacijos  405  - 
Gauti dividendai  -  3,372 
Gautos palūkanos  -  36 

Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai  613  550 
 
Finansinės veiklos pinigų srautai     

Gautos paskolos   -         155,862 
Sugrąžintos paskolos  (8,606)  (157,582) 
(Sumokėtos) palūkanos  (1,053)  (3,474) 
(Išmokėti) dividendai  (21,589)  (43,260) 

Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai  (31,248)  (48,454) 
     
Grynasis pinigų ir pinigų ekvivalentų (sumažėjimas)   (20,087)  (25,056) 
     
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje  75,750  51,578 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje  55,663  26,522 

 
Toliau pateiktas aiškinamasis raštas yra neatskiriama šios sutrumpintos tarpinės finansinės informacijos dalis. 
 
Sutrumpintą tarpinę finansinę informaciją „Lietuvos energijos gamyba“, AB patvirtino 2015 m. rugpjūčio 18 d.: 
 
 
 
 

 

                   Juozas Bartlingas 
Generalinis direktorius 

 Eglė Čiužaitė 
Finansų ir administravimo departamento 

direktorė 

 Giedruolė Guobienė 
UAB „Verslo aptarnavimo centras“ 

Ataskaitų rengimo, mokesčių apskaitos 
ir kontrolės skyriaus vadovė, veikianti 
pagal 20150427 įsakymą Nr.V-020 



 

„Lietuvos energijos gamyba”, AB, įmonės kodas: 302648707, adresas: Elektrinės g. 21, LT-26108, Elektrėnai, Lietuva 
SUTRUMPINTOS TARPINĖS NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ ATASKAITOS 
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 

Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 

9   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

 
Pasta-

bos 
Įstatinis kapitalas  

Akcijų 
priedai 

 Perkainojimo 
rezervas 

 
Privalomasis 

rezervas 
 Kiti rezervai  

Nepaskirstytasis 
pelnas 

(nuostoliai) 
 

Nuosavo kapitalo 
iš viso 

               
Likutis 2014 m. sausio 1 d.   183,933  85,660  1,163  10,872  196,297  (80,378)  397,547 

Kitos bendrosios pajamos (sąnaudos), iš viso  -  -  -  -  -  -  - 
Ataskaitinio laikotarpio grynasis pelnas   -  -  -  -  -  22,389  22,389 

Laikotarpio bendrosios pajamos iš viso  -  -  -  -  -  22,389  22,389 
Perkainojimo rezervo nusidėvėjimas  -  -  (33)  -  -  33  - 
Pervedimai į nepaskirstytąjį pelną  -  -  -  -  (196,297)  196,297  - 
Dividendų išmokėjimas  -  -  -  -  -  (43,443)  (43,443) 

Likutis 2014 m. birželio 30 d.  183,933  85,660  1,130  10,872  -  94,898  376,493 

               
Likutis 2015 m. sausio 1 d.  183,933  85,660  1,097  10,872  -  85,716  367,278 

Kitos bendrosios pajamos (sąnaudos), iš viso  -  -  -  -  -  -  - 
Ataskaitinio laikotarpio grynasis pelnas   -  -  -  -  -  19,256  19,256 

Laikotarpio bendrosios pajamos iš viso  -  -  -  -  -  19,256  19,256 
Perkainojimo rezervo nusidėvėjimas   -  -  (20)  -  -  20  - 
Akcijų nominalios vertės perskaičiavimo rezultatas 9 241  -  -  -  -  -  241 
Dividendų išmokėjimas 11 -  -  -  -  -  (21,721)  (21,721) 

Likutis 2015 m. birželio 30 d.   184,174  85,660  1,077  10,872  -  83,271  365,054 

 
Toliau pateiktas aiškinamasis raštas yra neatskiriama šios sutrumpintos tarpinės finansinės informacijos dalis. 
 
Sutrumpintą tarpinę finansinę informaciją „Lietuvos energijos gamyba“, AB patvirtino 2015 m. rugpjūčio 18 d.: 
 
 
 
 

 
 

     

Juozas Bartlingas 
Generalinis direktorius 

 Eglė Čiužaitė 
Finansų ir administravimo departamento 

direktorė 

 Giedruolė Guobienė 
UAB „Verslo aptarnavimo centras“ Ataskaitų rengimo, 

mokesčių apskaitos ir kontrolės skyriaus vadovė, 
veikianti pagal 20150427 įsakymą Nr.V-020 



 

 
„Lietuvos energijos gamyba”, AB, įmonės kodas: 302648707, adresas: Elektrinės g. 21, LT-26108, Elektrėnai, Lietuva 
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 

Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 

10   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

1 Bendroji informacija 

„Lietuvos energijos gamyba“, AB yra Lietuvos Respublikoje registruota akcinė bendrovė. „Lietuvos energijos gamyba“, AB (toliau – Įmonė 
arba Bendrovė) – ribotos civilinės atsakomybės pelno siekiantis ūkio subjektas, įregistruotas Juridinių asmenų registre, šio registro tvarkytojas 
yra VĮ „Registrų centras“. Įmonės registravimo data 2011 m. liepos 21 d., Įmonės kodas 302648707, PVM mokėtojo kodas LT100006256115. 
Įmonė įsteigta neribotam laikui. Bendrovės registruotos buveinės adresas yra Elektrinės g. 21, LT-26108, Elektrėnai, Lietuva.  

 „Lietuvos energijos gamyba“, AB buvo įsteigta įgyvendinant Nacionalinę Energetikos Strategiją, reorganizuojant sujungimo būdu dvi akcines 
bendroves -– AB „Lietuvos energija“, įmonės kodas 220551550, įskaitant jos filialus Kruonio HAE bei Kauno HE ir AB Lietuvos elektrinė, 
įmonės kodas 110870933.   

„Lietuvos energijos gamyba“, AB įstatinis kapitalas yra lygus 184,174,248.35 eurų bei yra padalintas į 635,083,615 0.29 euro nominaliosios 
vertės paprastąsias vardines akcijas. 2015 m. Bendrovės įstatinis kapitalas konvertuotas į eurus (9 pastaba). 2015 m. per šešių mėnesių 
laikotarpį Bendrovės įstatinis kapitalas nekito. Visos akcijos yra pilnai apmokėtos. 2011 m. rugsėjo 1 d. „Lietuvos energijos gamyba“, AB 
akcijos buvo įtrauktos į NASDAQ OMX Vilnius Oficialųjį prekybos sąrašą. Įmonė 2015 m. birželio 30 d. ir 2014 m. gruodžio 31 d. neturėjo 
įsigijusi savų akcijų.  

2015 m. ir 2014 m. Bendrovė vykdė elektros energijos gamybos bei elektros energijos prekybos bei eksporto veiklą. Be šių pagrindinių veiklų 
Bendrovė gali vykdyti bet kurią kitą įstatymų neuždraustą komercinę - ūkinę veiklą, numatytą Bendrovės įstatuose. 

Bendrovė turi neribotos galiojimo trukmės leidimus užsiimti elektros energijos gamyba Rezervinėje elektrinėje bei Kombinuotojo ciklo bloke 
(toliau tekste kartu – Elektrėnų kompleksas), Kauno Algirdo Brazausko hidroelektrinėje ir Kruonio hidroakumuliacinėje elektrinėje, vykdyti 
elektros energijos importo bei eksporto veiklą. Bendrovė taip pat turi leidimus plėtoti Rezervinės elektrinės ir Kruonio hidroakumuliacinės 
elektrinės gamybos pajėgumus ir atestatus, suteikiančius teisę vykdyti elektros, šilumos, gamtinių dujų ir naftos įrenginių eksploataciją ir 
priežiūrą. 2011 m. liepos 29 d. „Lietuvos energijos gamyba“, AB Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos sprendimu išduota 
elektros energijos nepriklausomo tiekėjo licencija.  

Šiose sutrumpintoje tarpinėje finansinėje informacijoje yra pateiktos atskiros įmonės  „Lietuvos energijos gamyba“, AB sutrumpinta tarpinė 
finansinė informacija. Siekiant geriau suprasti šioje sutrumpintoje tarpinėje finansinėje informacijoje pateiktus duomenis, ši finansinė 
informacija turi būti skaitoma kartu su Bendrovės parengta neaudituota konsoliduota sutrumpinta tarpine finansine informacija už šešių 
mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d., kuri skelbiama viešai.  

2015 m. birželio 30 d. ir 2014 m. gruodžio 31 d. „Lietuvos energijos gamyba“, AB tiesiogiai ir netiesiogiai kontroliavo šias įmones: 

Įmonė Įmonės buveinės adresas 
Grupės valdomų 

akcijų dalis 
2015-06-30 

Grupės valdomų 
akcijų dalis 
2014-12-31 

Pagrindinė veikla 

UAB „Kauno energetikos 
remontas“ 

Chemijos g. 17, Kaunas, 
Lietuva 

- proc. 100 proc. Energetinių įrenginių remontas, 
metalo konstrukcijų gamyba  

UAB „Gotlitas“ R.Kalantos g. 119, Kaunas, 
Lietuva 

- proc. 100 proc. Apgyvendinimo paslaugos, 
prekyba 

Energijos tiekimas UAB Žvejų g. 14, Vilnius, Lietuva - proc. 100 proc. Elektros energijos 
nepriklausomas tiekimas 

Geton Energy OU Narva mnt 5, 10117 Tallinn - proc. 100 proc. Elektros energijos 
nepriklausomas tiekimas 

Geton Energy SIA Elizabetes iela 45/47, Riga, 
LV-1010 

- proc. 100 proc. Elektros energijos 
nepriklausomas tiekimas 

 

 



 

 
„Lietuvos energijos gamyba”, AB, įmonės kodas: 302648707, adresas: Elektrinės g. 21, LT-26108, Elektrėnai, Lietuva 
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 

Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 

11 Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

1 Bendroji informacija (tęsinys) 

2015 m. birželio 30 d. ir 2014 m. gruodžio 31 d. Įmonės investicijаs į asocijuotas įmones sudarė: 

Įmonė 
Įmonės buveinės 

adresas 

Grupės valdomų 
akcijų dalis 
2015-06-30 

Grupės valdomų 
akcijų dalis 
2014-12-31 

Pagrindinė veikla 

UAB „Geoterma“ Lypkių g. 53, LT-94100 
Klaipėda, Lietuva 

23.44 proc. 23.44 proc. Geoterminės energijos gamyba 

UAB „NT Valdos“ Geologų g. 16, LT- 
02190 Vilnius, Lietuva 

- proc. 41.74 proc. Turto valdymo paslaugos 

UAB Technologijų ir 
inovacijų centras 

Juozapavičiaus g. 13, 
Vilnius, Lietuva 

20.00 proc. 20.00 proc. Informacinių technologijų paslaugos 

UAB Verslo 
aptarnavimo centras 

P.Lukšio g. 5B, LT-08221 
Vilnius 

15.00 proc. 15.00 proc. Viešųjų pirkimų, apskaitos bei darbo 
santykių administravimo paslaugos 

AS Nordic Energy 
Link 

Laki 24, Tallinn 12915 25.00 proc. 25.00 proc. Elektros energijos perdavimo linijos 
tarp Suomijos ir Estijos valdymas 

Įmonės  darbuotojų  skaičius 2015 m. birželio 30 d. buvo 452 (2014 m. gruodžio 31 d. – 473). 

Sezoniškumas nedaro įtakos Bendrovės veiklai. 

Funkcinė ir pateikimo valiuta 

Šiose sutrumpintoje tarpinėje finansinėje informacijoje skaičiai yra pateikti nacionaline valiuta, eurais (Eur), kuri yra Bendrovės funkcinė ir 
pateikimo valiuta.  Iki 2014 m. gruodžio 31 d. Lietuvos Respublikos valiuta buvo litai. Litas buvo susietas su euru santykiu 3,4528 lito už 1 
eurą. Nuo 2015 m. sausio 1 d. Lietuva prisijungė prie euro zonos ir jos nacionalinė valiuta tapo eurai. Litai buvo pakeisti į eurus santykiu 
3,4528 lito už 1 eurą. Bendrovė perskaičiavo palyginamuosius skaičius iš litų į eurus taikydama oficialų lito ir euro keitimo kursą: 1 euras = 
3,4528 Lt. Įstatinio kapitalo konvertavimas į eurus pateikiamas 9 pastaboje.  

2 Apskaitos principai  
 

2.1 Sutrumpintos tarpinės finansinės informacijos parengimo pagrindas 

Bendrovė parengė šias atskirąsias sutrumpintas tarpines finansines ataskaitas siekdama informuoti akcininkus.  

Bendrovės sutrumpinta tarpinė finansinė informacija už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d., yra parengta pagal 34-ąjį 
Tarptautinį apskaitos standartą „Tarpinė finansinė atskaitomybė“, patvirtintą taikyti Europos Sąjungoje, ir pagal žemiau pateiktą Europos 
Komisijos aiškinimą.  

Šios atskirosios finansinės informacijos patvirtinimo dieną Bendrovė nebuvo parengusi Bendrovės ir jos dukterinių įmonių (toliau – Grupė) 
konsoliduotųjų finansinių ataskaitų pagal TFAS reikalavimus, kaip to reikalauja 27-asis TAS. Bendrovė pritaikė aiškinimą, pateiktą 
darbotvarkėje, kurią parengė Europos Komisijos vidaus rinkos ir paslaugų generalinis direktoratas Apskaitos reguliavimo komiteto susitikimui 
(dokumentas ARC/08/2007), apie Tarptautinių apskaitos standartų ir Ketvirtosios bei Septintosios bendrovių teisės direktyvų nuostatų sąryšį. 
Remiantis Europos Komisijos vidaus rinkos ir paslaugų generalinio direktorato nuomone, jeigu įmonė pasirenka ar privalo rengti finansines 
ataskaitas pagal TFAS, priimtus taikyti Europos Sąjungoje, ji gali jas rengti ir pateikti neatsižvelgdama į konsoliduotųjų finansinių ataskaitų 
rengimą ir pateikimą. 

Ši finansinė informacija turi būti skaitoma kartu su metinėmis finansinėmis ataskaitomis už metus, pasibaigusius 2014 m. gruodžio 31 d., 
kurios buvo parengtos pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus, priimtus taikyti Europos Sąjungoje ir su konsoliduota 
sutrumpinta tarpine informacija už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d., kai tik ji bus parengta, tam, kad būtų galima 
išsamiai susipažinti su visos grupės finansine padėtimi, jos veiklos rezultatais ir pinigų srautais. Konsoliduota sutrumpinta tarpinė finansinė 
informacija nebus audituojama. 

Finansiniai Įmonės metai sutampa su kalendoriniais metais. 



 

 
„Lietuvos energijos gamyba”, AB, įmonės kodas: 302648707, adresas: Elektrinės g. 21, LT-26108, Elektrėnai, Lietuva 
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 

Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 

12 Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

2 Apskaitos principai (tęsinys) 

2.1 Apskaitos politika 

Apskaitos principai, taikyti rengiant sutrumpintą tarpinę finansinę informaciją, yra tokie patys, kaip ir taikyti rengiant metines finansines 
ataskaitas už 2014 metus, išskyrus kaip aprašyta žemiau.  

Tarpinio ataskaitinio laikotarpio pelno mokestis apskaičiuotas taikant mokesčio tarifą, kuris būtų taikomas apskaičiuojant mokesčius nuo 
tikėtinos bendros metinio pelno sumos. 

Naujų ir/ar pakeistų TFAS ir Tarptautinės finansinės atskaitomybės aiškinimo komiteto (TFAAK) išaiškinimų pritaikymas 

Naujų standartų, standartų pakeitimų ir aiškinimų, galiojančių Bendrovei nuo 2015 metų ir turinčių reikšmingą įtaką Bendrovės finansinei 
informacijai, nebuvo. 

Bendrovės vadovybė nemano, kad nauji ir pakeisti standartai ir jų aiškinimai, kuriuos Bendrovė privalo taikyti ataskaitiniams laikotarpiams, 
prasidedantiems 2015 m. sausio 1 d. ir vėliau, turės reikšmingos įtakos Bendrovės finansinėms ataskaitoms.Pagrindiniai apskaitiniai 
vertinimai ir įvertinimo neapibrėžtumai. 

3 Pagrindiniai apskaitiniai vertinimai ir įvertinimo neapibrėžtumai 

Rengiant sutrumpintą tarpinę finansinę informaciją pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus, vadovybei reikia padaryti tam 
tikras prielaidas ir įvertinimus, kurie turėjo įtakos pateiktoms turto, įsipareigojimų, pajamų bei sąnaudų sumoms bei neapibrėžtumų 
atskleidimui. Būsimi įvykiai gali pakeisti prielaidas, naudotas atliekant įvertinimus. Tokių įvertinimų pasikeitimų rezultatas bus apskaitomas 
finansinėse ataskaitose, kai bus nustatytas. Rengiant šią sutrumpintą tarpinę finansinę informaciją, reikšmingi vadovybės sprendimai dėl 
apskaitos politikos taikymo bei pagrindiniai neapibrėžtumų nustatymo šaltiniai buvo tie patys, kaip ir tie, kurie buvo pritaikyti rengiant 2014 m. 
gruodžio 31 d. pasibaigusių metų finansines ataskaitas. 

Mokesčių patikrinimai 

Mokesčių inspekcija turi teisę bet kuriuo metu tikrinti įrašus ir dokumentus už paskutinius 5 mokestinius metus bei priskaičiuoti papildomus 
mokesčius ir baudas. Įmonės vadovybė nežino jokių aplinkybių, galinčių sąlygoti potencialius reikšmingus įsipareigojimus šiuo atžvilgiu. 

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvai 

Vadovybė, vertindama ilgalaikio materialiojo turto likusį naudingo tarnavimo laikotarpį, atsižvelgia į darbuotojų, atsakingų už turto techninę 
priežiūrą, pateikiamas išvadas. 

2015 m. ir 2014 m. Įmonė peržiūrėjo ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvus. Atlikus peržiūrą, galiojantys nusidėvėjimo 
normatyvai buvo pripažinti tinkamais ir nebuvo keičiami. 

Ilgalaikio materialiojo turto perkainojimas 

2013 m. gruodžio 31 d. nepriklausomas turto vertintojai UAB „Turto ir verslo tyrimo centras“ ir UAB „OBER-HAUS“ atliko Bendrovės turto, 
apskaitomo perkainota verte, rinkos vertės įvertinimą. Vertinimas buvo atliekamas naudojant lyginamąjį ir išlaidų (kaštų) metodą. 

2015 m. birželio 30 d. ir 2014 m. gruodžio 31 d. perkainota verte apskaityto Bendrovės turto nepriklausomas vertinimas nebuvo atliktas, 
kadangi, vadovybės nuomone, tikroji vertė reikšmingai nesiskyrė nuo jo balansinės vertės.  

Ilgalaikio materialiojo turto vertės sumažėjimas 

Įmonė, mažiausiai kartą per metus, įvertina, ar yra kokių nors požymių, kad ilgalaikio materialiojo turto apskaitinė vertė gali būti sumažėjusi. 

2015 m. ir 2014 m. Įmonė ilgalaikį materialųjį turtą, išskyrus hidroelektrinės, hidroakumuliacinės, Elektrėnų komplekso (rezervinės elektrinės 
bei kombinuotojo ciklo bloko turtą), apskaitė tikrąja verte vadovaujantis 16-uoju Tarptautiniu apskaitos standartu „Nekilnojamasis turtas, įranga 
ir įrengimai“.  

2015 m birželio 30 d. ir 2014 m. gruodžio 31 d. Bendrovės vadovybė įvertino ir nenustatė Kruonio hidroakumuliacinės elektrinės ir Kauno 
Algirdo Brazausko hidroelektrinės ilgalaikio materialiojo turto vertės sumažėjimo požymių. 

Atsižvelgiant į 2014 m. pabaigoje priimtą Bendrovės vadovybės sprendimą dėl Rezervinės elektrinės 1-2 blokų demontavimo, 2014 m. 
gruodžio 31 d. Bendrovė pripažino 11,5 mln. EUR vertės sumažėjimo nuostolį, lygų Rezervinės elektrinės 1-2 blokų likutinei vertei. 2015 m. 
pradėti 1-2 blokų demontavimo darbai. 



 

 
„Lietuvos energijos gamyba”, AB, įmonės kodas: 302648707, adresas: Elektrinės g. 21, LT-26108, Elektrėnai, Lietuva 
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 

Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 

13 Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

3 Pagrindiniai apskaitiniai vertinimai ir įvertinimo neapibrėžtumai (tęsinys) 

2014 m. gruodžio 31 d. buvo atliktas Elektrėnų komplekso ilgalaikio materialiojo turto vertės sumažėjimo testas ir nustatyta, kad turto 
atsiperkamoji vertė viršija jo balansinę vertę, lygią 590,2 mln. EUR, todėl vertės sumažėjimas nebuvo apskaitytas. Įmonės vadovybės 
nuomone, per 2015 m. I pusm. neįvyko jokių reikšmingų pokyčių Įmonės aplinkoje, kurie galėtų turėti įtakos ankstesnio vertės sumažėjimo 
testo prielaidoms, todėl 2015 m. birželio 30 d. nebuvo atliktas Elektrėnų komplekso ilgalaikio materialiojo turto, kurio balansinė vertė 588 mln. 
EUR, vertės sumažėjimo testas. 

Atsargų vertės sumažėjimas iki grynosios realizacinės vertės 

Atsargų vertės sumažėjimo nuostoliai iki jų grynosios realizacinės vertės nustatyti remiantis vadovybės atliktais atsargų senėjimo ir galimo 
pardavimo kainų įvertinimais. Šiems apskaitiniams įvertinimams atlikti reikia priimti svarbius sprendimus. Šie sprendimai remiasi istoriniu bei 
įvertintu būsimu atsarginių detalių bei medžiagų panaudojimu, tikėtina jų pardavimo kaina ir kitais faktoriais.  

Atidėjiniai taršos leidimų panaudojimui 

Įmonė vertina atidėjinius aplinkos taršos leidimams atsižvelgdama į faktiškai per ataskaitinį laikotarpį išmestą taršą bei padaugindama šį kiekį 
iš vieno taršos leidimo rinkos kainos. Faktinis išmestas taršos kiekis yra patvirtinimas atsakingos reguliuojančios valstybės per keturis 
mėnesius po metų pabaigos. Remiantis savo patirtimi, Įmonės vadovybė nesitiki reikšmingų skirtumų tarp įvertinto atidėjinio 2015 m. birželio 
30 d. bei taršos kiekių, kurie bus patvirtinti 2016 m. 

Dukterinių ir asocijuotų įmonių pardavimas 

2015 m. kovo 31 d. Įmonė „Lietuvos energija“, UAB už 4,778 tūkst. EUR pardavė 15,244,112 vnt. UAB „Kauno energetikos remontas“ 
paprastąsias vardines akcijas. Akcijų pardavimo sutartyje numatyta, jog UAB „Kauno energetikos remontas“ pardavimo kaina priklauso nuo 
„Biokuro katilinės projekto“ įgyvendinimo, t.y. jei nuostolis iš „Biokuro katilinės projekto“ įgyvendinimo padidėja arba sumažėja daugiau nei 50 
tūkst. EUR, akcijų pardavimo kaina koreguojama vertinant pokyčio sumą. Pardavimo kaina gali būti perskaičiuota iki 2016 m. gruodžio 31 d. 
Įmonės vadovybė mano, jog mažai tikėtina, kad akcijų pardavimo sutartyje numatyti „Biokuro katilinės projekto“ planuojami nuostoliai bus 
viršyti, todėl akcijų pardavimo kaina nebuvo koreguojama.  

2015 m. balandžio 27 d. Įmonė pardavė „Lietuvos energija“, UAB, 1,232,897 vnt. paprastąsias vardines NT Valdos, UAB, akcijas, bendrai 
sudarančias 41,73 proc. NT Valdos, UAB, įstatinio kapitalo. Pagal akcijų pardavimo sutartį numatyta, jog Įmonei bus sumokėtas pardavimo 
kainos priedas iki 2019 m. kovo 31 d., jei NT Valdos, UAB tenkins sutartyje numatytus finansinius rodiklius. Įmonė finansinės padėties 
ataskaitoje „Kitos gautinos sumos“ straipsnyje (7 pastaba) apskaitė pardavimo kainos priedą, kadangi, vadovybės vertinimu, finansiniai 
rodikliai, numatyti pardavimo sutartyje, bus pasiekti. Apskaityto pardavimo sandorio rezultatą sudarė akcijų pardavimo pelnas ir pardavimo 
kainos priedo tikrosios vertės koregavimo sąnaudos (15 pastaba). 

VIAP lėšų sukaupimas 

VIAP lėšų kintama dalis yra apskaičiuojama remiantis per ataskaitinį laikotarpį patirtomis kintamomis sąnaudomis. Gamintojai, užtikrinantys 
elektros energijos tiekimo saugumą ir energetikos sistemos rezervus, pateikia Valstybinei Kainų ir Energetikos kontrolės komisijai VIAP lėšų 
skaičiavimus, detalizuojant kintamas elektros energijos gamybos sąnaudas – gamtinių dujų ir mazuto, aplinkos taršos leidimų sąnaudas, 
išlaidas reagentų nusierinimui. VIAP lėšų kintama dalis ateinantiems kalendoriniams metams yra apskaičiuojama remiantis planuojamomis 
kintamomis sąnaudomis patvirtintos remtinos elektros energijos kvotai pagaminti. Bendrovė 2015 m. birželio mėn. 30 d. patyrė daugiau 
kintamų gamybos sąnaudų remtinai elektros gamybai nei buvo planuojama, todėl 2015 m. birželio 30 d. Bendrovė apskaitė 1,374 tūkst. EUR 
gautiną VIAP sumą Po vienerių metų gautinose sumose, kuri bus gauta per 2017 m. (2014 m. gruodžio 31 d. – 14,705 tūkst. EUR mokėtiną 
sumą Kitose ilgalaikėse mokėtinose sumose ir įsipareigojimuose, kuri bus grąžinta per 2016 m.). 

Ginčas dėl VKEKK priimtų sprendimų 

2014 m. VKEKK užbaigė planinį Bendrovės reguliuojamos veiklos patikrinimą už 2010-2012 metų laikotarpį ir priėmė sprendimą perskaičiuoti 
reguliuojamai veiklai priskirtas sąnaudas bei pajamas. Po šio perskaičiavimo Bendrovei 2015 m. skiriamos VIAP lėšos buvo sumažintos 
6,14 mln. EUR suma, o 2015-2016 m. nustatytos galios rezervų paslaugos pajamos sumažintos 7,44 mln. EUR suma. Be to, VKEKK 2014 m. 
priėmė sprendimą, kuriuo pripažino Bendrovę didelę įtaką turinčiu asmeniu elektros energijos gamybos rinkoje. Dėl pastarojo sprendimo 
Bendrovei 2015 m. patvirtinta VIAP lėšų suma buvo papildomai sumažinta 5,44 mln. EUR. Visi VKEKK sprendimai, susiję su minėtu 
reguliuojamos veiklos patikrinimu bei Bendrovės pripažinimu didelę įtaką turinčiu asmeniu elektros energijos gamybos rinkoje, Bendrovės yra 
laikomi nepagrįstais ir yra ginčijami teisme. 

Dėl šių ginčijamų VKEKK sprendimų Bendrovės bendrųjų pajamų ataskaitoje už 6 mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d., 
nebuvo pripažinta 1,85 mln. EUR galios rezervų pajamų ir 5,04 mln. EUR VIAP lėšų pajamų. Atitinkamai, bendra su šiais sprendimais 
susijusio Bendrovės neapibrėžtojo turto suma 2015 m. birželio 30 d. sudarė 6,89 mln. EUR. 



 

 
„Lietuvos energijos gamyba”, AB, įmonės kodas: 302648707, adresas: Elektrinės g. 21, LT-26108, Elektrėnai, Lietuva 
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 

Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 

14 Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

4 Finansinės rizikos valdymas 

Įmonė vykdydama veiklą, gali patirti finansinę riziką, t.y. likvidumo riziką, rinkos riziką (užsienio valiutos riziką, palūkanų normų riziką tikrosios 
vertės bei pinigų srautų atžvilgiu, vertybinių popierių kainos riziką), kredito riziką.  

Ši sutrumpinta tarpinė finansinė informacija neapima visos vadovybės informacijos, susijusios su finansinėmis rizikomis ir atskleidimų, 
privalomų rengiant metines finansines ataskaitas, todėl ji turi būti skaitomi kartu su metinėmis finansinėmis ataskaitomis už metus, 
pasibaigusius 2014 m. gruodžio 31 d. 

Nuo 2014 m. gruodžio 31 d. jokių pokyčių rizikos valdyme ar rizikų valdymo politikoje nebuvo. 

Finansinio turto ir įsipareigojimų tikroji vertė 

Pagrindinis Įmonės finansinis turtas ir įsipareigojimai, neatspindėti tikrąja verte, yra prekybos ir kitos gautinos sumos, prekybos ir kitos skolos, 
ilgalaikės ir trumpalaikės skolos.  

Įmonės finansinio turto bei finansinių įsipareigojimų tikrąja verte per pelną (nuostolį), tikrosios vertės yra nustatytos remiantis aktyvios rinkos 
kainomis.  

Tikroji vertė yra apibrėžiama kaip suma, už kurią gali būti apsikeista turtu ar paslaugomis arba kuria gali būti užskaitytas tarpusavio 
įsipareigojimas tarp nesusijusių šalių, kurios ketina pirkti (parduoti) turtą arba užskaityti tarpusavio įsipareigojimą. Tikroji finansinio turto ir 
finansinių įsipareigojimų vertė yra paremta kotiruojamomis rinkos kainomis, diskontuotų pinigų srautų modeliais arba pasirinkimo sandorių 
(„opcionų“) kainų modeliais priklausomai nuo aplinkybių. 

Kiekvienos rūšies finansiniam turtui ir įsipareigojimams įvertinti yra naudojami tokie metodai ir prielaidos

 Pinigų ir pinigų ekvivalentų, trumpalaikių prekybos ir kitų gautinų sumų, trumpalaikių prekybos skolų ir kitų mokėtinų sumų bei 
trumpalaikių paskolų apskaitinė vertė yra artima jų tikrajai vertei.  

 Ilgalaikių paskolų tikroji vertė nustatoma remiantis tokios pat ar panašios paskolos rinkos kaina arba palūkanų norma, kuri yra 
taikoma tuo metu tokio pat termino skoloms. Ilgalaikių paskolų, už kurias mokamos kintamos palūkanos, tikroji vertė yra artima jų 

apskaitinei vertei tais atvejais, kai šių paskolų maržos atitinka šiuo metu rinkoje galiojančias paskolų maržas

 Išvestinių finansinių priemonių tikroji vertė yra apskaičiuojama pagal kotiruojamas rinkos kainas arba naudojant kainų nustatymo 
modelius, kurie apima su finansinėmis priemonėmis susijusio turto dabartines rinkos ar sutartines kainas bei kitus veiksnius. 

5 Nematerialusis turtas 

Judėjimas Įmonės ilgalaikio nematerialiojo turto sąskaitoje pateikiamas žemiau: 

  Programinė įranga  
Aplinkos taršos 

leidimai 
 

Kitas nematerialusis 
turtas 

 Iš viso 

         

2015 m. birželio 30 d. pasibaigęs 
laikotarpis 

 
   

 
   

Likutinė vertė laikotarpio pradžioje  326  10,532  9  10,867 

Įsigijimai  17  -  -  17 

Gauta dotacija   -  2,139  -  2,139 

Panaudoti aplinkos taršos leidimai  -  (2,992)  -  (2,992) 

Aplinkos taršos leidimų perkainojimo 
pajamos 

 - 
 412  

- 
 412 

Paskolintų aplinkos taršos leidimų 
susigrąžinimas 

 - 
 4,615  

- 
 4,615 

Perkėlimai iš materialiojo ilgalaikio turto 
(6 pastaba) 

 
10  

- 
 

- 
 10 

Amortizacija  (66)  -  (3)  (69) 

Likutinė vertė 2015 m. birželio 30 d.  287  14,706  6  14,999 

Aplinkos taršos leidimų tikroji vertė yra nustatoma remiantis aktyvioje rinkoje egzistuojančiomis kainomis, todėl yra priskiriama pirmam 
hierarchijos lygiui tikrosios vertės nustatymo modelyje. Kiekvieno ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Aplinkos taršos leidimų vertė yra 
įvertinama pagal paskutinę dieną galiojusias rinkos kainas, skirtumas yra apskaitomas veiklos sąnaudose. 



 

 
„Lietuvos energijos gamyba”, AB, įmonės kodas: 302648707, adresas: Elektrinės g. 21, LT-26108, Elektrėnai, Lietuva 
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 

Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 

15   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

6 Ilgalaikis materialusis turtas 

Judėjimas Įmonės ilgalaikio materialiojo turto sąskaitoje pateikiamas žemiau: 

 Žemė  Pastatai  
Statiniai ir  
įrenginiai 

 

Hidroelektri-
nės ir 

hidroakumu- 
liacinės 

elektrinės 
statiniai ir 
įrenginiai 

 

Rezervinės 
elektrinės 
statiniai ir  
įrenginiai 

 

 
Kombinuotojo 
ciklo blokas 

 
Transporto 
priemonės 

 

Kompiute-
rinė, ryšių ir 
kita orgtech-

nika 

 

Kitas 
materialus 
ilgalaikis 

turtas 

 
Nebaigta 
statyba 

 Iš viso 

                      

2015 m. birželio 30 d. pasibaigęs 
laikotarpis 

     
 

   
 

   
 

   
 

 
  

Likutinė vertė laikotarpio pradžioje 1,880  643  2,869  133,012  215,473  353,024  73  24  90  22,822  729,910 

Įsigijimai -  -  -  -  765  -  -  -  6  9,638  10,409 

Perklasifikavimas į nematerialųjį turtą 
(5 pastaba) 

- 
 

-  - 
 

- 
 -  -  

- 
 

-  - 
 (10)  (10) 

Vertės sumažėjimo atstatymas -  -  -  -  125  -  -  -  -    125 

Perrašymai  tarp straipsnių -  -  -  25  29,801  -  -  -  -  (29,826)  - 

Perklasifikavimas iš/į atsargas -  -  -  37  28  133  -  -  -  -  198 

Nusidėvėjimas -  (7)  (60)  (3,975)  (5,317)  (7,326)  (17)  (5)  (8)  -  (16,715) 

Likutinė vertė 2015 m. birželio 30 d. 1,880  636  2,809  129,099  240,875  345,831  56  19  88  2,624  723,917 

 



 

 
„Lietuvos energijos gamyba”, AB, įmonės kodas: 302648707, adresas: Elektrinės g. 21, LT-26108, Elektrėnai, Lietuva 
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 

Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 

16 Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

6 Ilgalaikis materialusis turtas (tęsinys) 

2015 m. birželio 30 d. perkainota verte apskaityto Įmonės turto nepriklausomas vertinimas nebuvo atliekamas, kadangi tikrosios turto vertės 
reikšmingai nesiskyrė nuo jų apskaitinės vertės, skirtumas nebuvo apskaitytas. 

 

1 lygis 2 lygis 3 lygis 

Iš viso Aktyviose rinkose 
kotiruojamos kainos 

Kiti tiesiogiai arba  
netiesiogiai skelbiami 

rodikliai 

Neskelbiami 
rodikliai 

     
Žemė - 1,880 - 1,880 
Statiniai ir įrenginiai - 2,809 - 2,809 
Pastatai - 636 - 636 
Transporto priemonės - 56 - 56 
Kitas materialus turtas - 107 - 107 

Tikroji vertė 2015 m. birželio 30 d.   - 5,488  - 5,488 

 
2014 m. gruodžio mėn. perkainota verte apskaityto Įmonės turto nepriklausomas vertinimas nebuvo atliekamas, kadangi tikrosios turto vertės 
reikšmingai nesiskyrė nuo jų apskaitinės vertės, skirtumas nebuvo apskaitytas. 
 

 

1 lygis 2 lygis 3 lygis 

Iš viso Aktyviose rinkose 
kotiruojamos kainos 

Kiti tiesiogiai arba  
netiesiogiai skelbiami 

rodikliai 

Neskelbiami 
rodikliai 

     
Žemė - 1,880 - 1,880 
Statiniai ir įrenginiai - 2,869 - 2,869 
Pastatai - 643 - 643 
Transporto priemonės - 73 - 73 
Kitas materialus turtas - 114 - 114 

Tikroji vertė 2014 m. gruodžio 31 d.   - 5,579  - 5,579 

2015 m. birželio 30 d. Įmonė yra įkeitusi bankams ilgalaikio materialiojo turto už 333,812 tūkst. EUR (2014 m. gruodžio 31 d. – 333,298 tūkst. 
EUR.). 

Lentelėje žemiau pateikiamos Įmonės ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės, kurios būtų buvusios pripažintos, jei turtas būtų 
apskaitomas savikainos metodu 2015 m. birželio 30 d. 

 Žemė  Pastatai  
Statiniai ir   
įrenginiai 

 

Hidroelektri-
nės ir 

hidroakumu- 
liacinės 

elektrinės 
statiniai ir  
įrenginiai 

 

Rezervi-
nės 

elektri-
nės 

statiniai 
ir  

įrenginiai 

 

Kombi-
nuotojo 

ciklo 
blokas 

 
Transpor-

to 
priemonės 

 

Kompiu-
terinė, 
ryšių ir 

kita 
orgtech-

nika 

 

Kitas 
materia-

lus 
ilgalaikis 

turtas 

 
Nebaigta 
statyba 

 Iš viso 

2015 m. 
birželio 30 d.                       

Likutinė vertė 1,699  167  2,472  129,099  240,875  345,831  51  19  106  2,624  722,943 

2014 m. 
gruodžio 31 d.                      

Likutinė vertė 1,699  169  2,537  133,012  215,473  353,025  62  24  113  22,822  728,936 



 

 
„Lietuvos energijos gamyba”, AB, įmonės kodas: 302648707, adresas: Elektrinės g. 21, LT-26108, Elektrėnai, Lietuva 
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 

Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 

17   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

7 Kitos gautinos sumos 
 
2015 m. birželio 30 d. ir 2014 m. gruodžio 31 d. Įmonės ilgalaikes kitas gautinas sumas sudarė: 
 

 2015-06-30  2014-12-31 

    

Gautinos sumos už akcijų pardavimą (15 pastaba) 18,294  - 

Sukauptos pajamos, susijusios su elektros energijos pardavimais, už kurias dar neišrašytos 
sąskaitos* 1,374  - 

Gautinos sumos už paskolintus aplinkos taršos leidimus 244  275 

Gautinos sumos už butus 149  152 

Kitos gautinos sumos 139  139 

Iš viso 20,200  566 

 
* Kaip aprašyta 3 pastaboje, 2015 m. Įmonė Sukauptos pajamos, susijusios su elektros energijos pardavimais, už kurias dar neišrašytos 
sąskaitos straipsnyje apskaitė 1,374 tūkst. EUR, susijusius su gautinomis VIAP lėšomis, kurios bus gautos 2017 m.  
 
2015 m. birželio 30 d. ir 2014 m. gruodžio 31 d. Įmonės trumpalaikes kitas gautinas sumas sudarė: 
 

 2015-06-30  2014-12-31 

    

Gautinos sumos už akcijų pardavimą (15 pastaba) 20,469  - 

Kitos gautinos sumos 692  931 

Gautinas mazuto akcizas 548  307 

Gautinos sumos už informacinių technologijų ir telekomunikacijų paslaugas 1  6 

Gautinos dotacijos Syderių projektui -  31 

 21,710  1,275 

Atimti: abejotinos gautinos sumos (564)  (596) 

Iš viso 21,146  679 

 
8 Išvestinės finansinės priemonės 

 
2015 m. birželio 30 d. ir 2014 m. gruodžio 31 d. išvestines finansines priemones sudarė: 
 

 2015-06-30  2014-12-31 

    

Prekybos išvestinės finansinės priemonės 1,947  - 

Iš viso 1,947  - 

 
Įmonės prekybos išvestines finansines priemones sudaro elektros energijos pardavimo kainų ir pirkimo kainų fiksavimo sutartys (finansinių 
priemonių apsikeitimo sandorių sutartys). 2015 m. birželio 30 d. Įmonė apskaitė apsikeitimo sandorius tikrąja verte. Apsikeitimo sandorių tikroji 
vertė buvo nustatyta remiantis NASDAQ biržoje prekiaujamų elektros energijos ateities sandorių kainomis atitinkamose kainų zonose. 
Apskaičiuoti sandorių rezultatai konkretiems mėnesiams diskontuoti naudojant vidutinę 1,14 proc. diskonto normą. 
 
Išvestinės finansinės priemonės, kurios apskaitomos tikrąja verte, yra priskiriamos antram hierarchijos lygiui: 
 

 

1 lygis 2 lygis 3 lygis 

Iš viso Aktyviose rinkose 
kotiruojamos kainos 

Kiti tiesiogiai arba  
netiesiogiai skelbiami 

rodikliai 

Neskelbiami 
rodikliai 

     
Prekybos išvestinės finansinės priemonės - 1,947 - 1,947 

Tikroji vertė 2015 m. birželio 30 d.  - 1,947 - 1,947 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
„Lietuvos energijos gamyba”, AB, įmonės kodas: 302648707, adresas: Elektrinės g. 21, LT-26108, Elektrėnai, Lietuva 
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 

Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 

18   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

9 Įstatinis kapitalas  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos euro įvedimo Lietuvos Respublikoje įstatymo bei AB “Lietuvos centrinis vertybinių popierių 
depozitoriumas“ akcinio kapitalo nominalios vertės keitimo į eurus tvarkos nuostatomis 2015 sausio 1 d. bendrovės įstatinis kapitalas buvo 
konvertuotas į eurus. 2015 m. birželio 30 d. Įmonės įstatinis kapitalas buvo lygus 184,174,248.35 eurams ir buvo padalintas į 635,083,615  
0.29 euro nominaliosios vertės paprastąsias vardines akcijas. Akcijų nominalios vertės perskaičiavimo rezultatas sudarė 241 tūkst. EUR ir 
buvo apskaitytas bendrosiose pajamose, „Kitos finansinės veiklos sąnaudos“ straipsnyje. 2014 m. gruodžio 31 d. Įmonės įstatinis kapitalas 
buvo lygus 183,932,928,35 eurams. Visos akcijos yra pilnai apmokėtos. Bendras akcininkų skaičius 2015 m. birželio 30 d. buvo 6,130 
(2014 m. gruodžio 31 d. – 6,137). 

Įmonės akcininkai buvo: 

 
Akcinis kapitalas 

2015-06-30 
 Akcinis kapitalas  

2014-12-31 

Akcininkai (eurai)  Proc.  (eurai)  Proc. 

"Lietuvos energija", UAB 177,049,499.35  96.13  176,817,514.77  96.13 

Kiti akcininkai 7,124,749.00  3.87  7,115,413.58  3.87 

Iš viso 184,174,248.35  100.00  183,932,928.35  100.00 

"Lietuvos energija", UAB priklauso Lietuvos valstybei, atstovaujamai LR Finansų ministerijos (100.00 proc.). 

10 Kiti rezervai 

Įmonės kitus rezervus sudarė:  

 

Įstatinio kapitalo 
mažinimo rezervas 

dėl mazuto saugyklų 
perdavimo 

 
Rezervas 

investicijoms 
 

Rezervai, susiję su 
ilgalaikiu turtu 

 Iš viso 

        
Likutis 2013 m. gruodžio 31 d. (18,471)  33,852  180,916  196,297 

Panaudoti rezervai -  (15,381)  (180,916)  (196,297) 

Likutis 2014 m. gruodžio 31 d. (18,471)  18,471  -  - 
        

Likutis 2014 m. gruodžio 31 d. (18,471)  18,471  -  - 
Panaudoti rezervai  -  -  -  - 

Likutis 2015 m. birželio 30 d. (18,471)  18,471  -  - 

2013 m. gruodžio 31 d. Įmonės rezervas investicijoms sudarė 33,852 tūkst. EUR. Šis rezervas buvo suformuotas lėšų, skirtų ilgalaikio turto 
statybai ir plėtrai, kaupimui. 2014 m. Visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimu 15,381 tūkst. EUR buvo pervesta nepaskirstytąjį pelną. 

Įstatinio kapitalo rezervas dėl mazuto saugyklų perdavimo yra neigiamas rezervas įstatinio kapitalo mažinimui, kuris buvo suformuotas 
1999 m. dėl mazuto saugyklų perdavimo į VĮ „Vilniaus mazuto saugykla“. Nors tikėtasi, akcinis kapitalas šia suma nebuvo sumažintas. 

11 Dividendai vienai akcijai 
 
2015 m. balandžio 27 d. „Lietuvos energijos gamyba“, AB eilinis visuotinis akcininkų susirinkimas priėmė sprendimą išmokėti dividendus 
0.0342 EUR už vieną akciją iš nepaskirstytojo pelno. 

    2015-06-30 

     
Dividendų suma (tūkst. EUR)    21,721 
Akcijų skaičiaus svertinis vidurkis (vienetais)    635,083,615 

Dividendai vienai akcijai (eurais)    0.0342 

2014 m. rugsėjo 30 d. „Lietuvos energijos gamyba“, AB eilinis visuotinis akcininkų susirinkimas priėmė sprendimą išmokėti dividendus už 
šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2014 m. birželio 30 d. 0.0319 EUR už vieną akciją iš nepaskirstytojo pelno. 

 



 

 
„Lietuvos energijos gamyba”, AB, įmonės kodas: 302648707, adresas: Elektrinės g. 21, LT-26108, Elektrėnai, Lietuva 
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 

Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 

19   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

11 Dividendai vienai akcijai (tęsinys) 
 

2014 m. balandžio 4 d. „Lietuvos energijos gamyba“, AB eilinis visuotinis akcininkų susirinkimas priėmė sprendimą išmokėti dividendus 0.0695 
EUR už vieną akciją iš nepaskirstytojo pelno. 

  
  2014 m. 

     
Dividendų suma (tūkst. EUR)    63,676 
Akcijų skaičiaus svertinis vidurkis (vienetais)    635,083,615 

Dividendai vienai akcijai (eurais)    0.1003 

 

12 Paskolos 

Įmonės paskolos pagal grąžinimo terminus: 

  
2015-06-30  2014-12-31 

     
Ilgalaikės paskolos     
„Nordea Bank AB Lietuvos skyrius“, EUR, grąžintina iki 2027 m. kovo 31 d.  13,178  12,977 
AB „SEB bankas“, EUR, grąžintina iki 2024 m. vasario 23 d.  123,890  131,882 

Ilgalaikių paskolų iš viso  137,068  144,859 

     

Trumpalaikės paskolos ir ilgalaikių paskolų einamųjų metų dalis     
„Nordea Bank AB Lietuvos skyrius“, EUR, grąžintina iki 2027 m. kovo 31 d.  1,226  2,041 
AB „SEB bankas“, EUR, grąžintina iki 2024 m. vasario 23 d.  15,986  15,986 

Trumpalaikės paskolos ir ilgalaikių paskolų einamųjų metų dalis iš viso  17,212  18,027 

Įmonės pagal aukščiau pateiktas sutartis nepanaudotų paskolų ir overdraftų likutis 2015 m. birželio 30 d. buvo 55,028 tūkst. EUR (2014 m. 
gruodžio 31 d. – 65,011 tūkst. EUR). Įmonės paskolų vidutinė palūkanų norma  2015 m. birželio 30 d. – 1.26 proc. (2014 m. gruodžio 31 d. – 
1.34 proc.). 

2015 m. birželio 30 d. Įmonės paskolų tikroji vertė buvo apytiksliai lygi 144,479 tūkst. EUR (2014 m. gruodžio 31 d. – 154,143 tūkst. EUR). 
Tikroji vertė buvo skaičiuojama naudojant 2.54 proc. diskonto normą (2014 m. gruodžio 31 d. – 2.46 proc.) Paskolų tikroji vertė yra priskiriama 
antrajam lygiui tikrosios vertės skaičiavimo modelyje.  

Už suteiktas paskolas Įmonė yra įkeitusi ilgalaikį materialųjį turtą (6 pastaba).  

13 Dotacijos 

Dotacijų likutį sudaro dotacijos, susijusios su turto įsigijimo finansavimu. Per šešis mėnesius, pasibaigusius 2015 m. ir 2014 m. birželio 30 d. 
dotacijų judėjimą sudarė: 

  

Dotacijos, susijusios su turtu 

 
Aplinkos taršos 

leidimų dotacijos  
Iš viso 

Kuro 
deginimo 

įrengimai ir 
kitas turtas 

 

Atnaujinimo, 
gamtosauginių ir 
saugumo normų 

gerinimo 
projektas 

         Likutis 2014 m. sausio 1 d. 
 

25,730  282,058  -  307,788 
Gautos dotacijos 

 
1,615  -  393  2,008 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų 
nusidėvėjimas 

 
(247)  (5,371)  -  (5,618) 

Panaudota aplinkos taršos leidimų dotacija 
 

-  -  (326)  (326) 

Likutis 2014 m. birželio 30 d. 
 

27,098  276,687  67  303,852 

  

       

Likutis 2015 m. sausio 1 d. 
 

27,814  269,390  -  297,204 
Gautos dotacijos 

 
405  -  2,139  2,544 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų 
nusidėvėjimas 

 
(293)  (5,335)  -  (5,628) 

Panaudota aplinkos taršos leidimų dotacija  -  -  (875)  (875) 

Likutis 2015 m. birželio 30 d. 
 

27,926  264,055  1,264  293,245 



 

 
„Lietuvos energijos gamyba”, AB, įmonės kodas: 302648707, adresas: Elektrinės g. 21, LT-26108, Elektrėnai, Lietuva 
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 

Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 

20   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

13 Dotacijos (tęsinys) 

Per 2015 m. šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį birželio 30 d., Įmonės dotacijos, susijusios su turtu, sumažėjo 5,628 tūkst. EUR, t.y. 
ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo suma (per atitinkamą 2014 m. laikotarpį – 5,618 tūkst. EUR). Ši suma sumažino ilgalaikio materialiojo 
turto nusidėvėjimo sąnaudas bendrųjų pajamų ataskaitoje. 

Per 2015 m. šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį birželio 30 d. buvo gauta 2,139 tūkst. EUR aplinkos taršos leidimų dotacija (per atitinkamą 
2014 m. laikotarpį buvo gauta 393 tūkst. EUR aplinkos taršos leidimų dotacija). 
 

14 Atidėjiniai aplinkos taršos leidimams 

Atidėjinių aplinkos taršos leidimams judėjimas: 

    2015 m. 

     

Likutis sausio 1 d.    2,839 

Panaudoti taršos leidimai    (2,882) 

Atidėjiniai išmestam taršos kiekiui*    1,493 

Likutis birželio 30 d.    1,450 

* Bendrųjų pajamų ataskaitoje atidėjinių panaudotiems aplinkos taršos leidimams sąnaudos apskaitomos atėmus panaudotą valstybės 
dotacijos sumą (13 pastaba). 
 

15 Investicijos  
 
2015 m birželio 30 d. Įmonė neturėjo dukterinių įmonių. 
 
2015 m. kovo 31 d. Įmonė „Lietuvos energija“, UAB už 4,778 tūkst. EUR pardavė 15,244,112 vnt. UAB „Kauno energetikos remontas“ 
paprastąsias vardines akcijas ir už 6,883 tūkst. EUR 750,000 vnt. Energijos tiekimas UAB paprastųjų vardinių akcijų. Įmonė patyrė 
1,099 tūkst. EUR nuostolį iš UAB „Kauno energetikos remontas“ pardavimo sandorio, kurį apskaitė Įmonės bendrųjų pajamų ataskaitoje „Kitos 
sąnaudos“ straipsnyje ir gavo 6,666 tūkst. EUR pelną už Energijos tiekimas UAB pardavimo sandorį, kurį apskaitė Įmonės bendrųjų pajamų 
ataskaitoje „Kitos veiklos pajamos“ straipsnyje. Akcijų pardavimo sutartyje numatyta, jog UAB „Kauno energetikos remontas“ pardavimo kaina 
priklauso nuo „Biokuro katilinės projekto“ įgyvendinimo ir gali būti perskaičiuota iki 2016 m. gruodžio 31 d. Kaip aprašyta 3 pastaboje, 
pardavimo kainos priedas nebuvo apskaitytas. 
 
Po sandorio Įmonė neteko netiesiogiai valdomų dukterinių įmonių Geton Energy SIA, Geton Energy OU ir Gotlitas UAB kontrolės. 
 
2014 m. gruodžio 31 d. Įmonė tiesiogiai kontroliavo šias dukterines įmones:  
 

Dukterinė įmonė 
2014-12-31 

 Įsigijimo vertė  Vertės sumažėjimas  Apskaitinė vertė 

       
UAB „Kauno energetikos remontas“  11,971  (6,094)  5,877 
Energijos tiekimas UAB  217  -  217 

Iš viso  12,188  (6,094)  6,094 

2015 m. investicijų į dukterines įmones judėjimas buvo: 

    2015 m. 

     

Apskaitinė vertė sausio 1 d.    6,094 

Dukterinių įmonių pardavimas    (6,094) 

Apskaitinė vertė birželio 30 d.    - 

2015 m. birželio 30 d. Įmonės investicijаs į asocijuotas įmones sudarė: 

2015-06-30 Įsigijimo vertė  
Dalyvavimas 
(akcijų proc.) 

 Vertės sumažėjimas  Apskaitinė vertė 

        
UAB „Geoterma“ 2,142  23.44  (2,142)  - 
UAB „Technologijų ir inovacijų centras“ 1,287  20.00  -  1,287 
UAB Verslo aptarnavimo centras 87  15.00  -  87 
AS „Nordic Energy Link“ -  25.00  -  - 

Iš viso 3,516    (2,142)  1,374 



 

 
„Lietuvos energijos gamyba”, AB, įmonės kodas: 302648707, adresas: Elektrinės g. 21, LT-26108, Elektrėnai, Lietuva 
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 

Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 

21   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

15 Investicijos (tęsinys) 
 
2014 m. gruodžio 31 d. Įmonės investicijаs į asocijuotas įmones sudarė: 
 

2014-12-31 Įsigijimo vertė  
Dalyvavimas 
(akcijų proc.) 

 Vertės sumažėjimas  Apskaitinė vertė 

        
UAB „NT Valdos“ 37,859  41.74  -  37,859 
AS „Nordic Energy Link“ -  25.00  -  - 
UAB „Geoterma“    2,142  23.44  (2,142)  - 
UAB „Technologijų ir inovacijų centras“ 1,287  20.00  -  1,287 
UAB Verslo aptarnavimo centras 87  15.00  -  87 

Iš viso 41,375    (2,142)  39,233 

 

2015 m. investicijų į asocijuotas judėjimas buvo

      2015 m. 

       

Apskaitinė vertė sausio 1 d.      39,233 

Asocijuotų įmonių įsigijimas      - 

Asocijuotų įmonių pardavimas      (37,859) 

Apskaitinė vertė birželio 30 d.      1,374 

 
AS „Nordic Energy Link“ likvidavimas 
 
2014 m. kovo 19 d. įvykusiame AS „Nordic Energy Link“ (toliau – NEL) akcininkų susirinkime priimtas sprendimas likviduoti NEL bendrovę. 
2014 m. kovo 19 d. NEL iš savo akcininkų proporcingai išpirko 10 proc. jų valdomų akcijų. Įmonė pardavė 860,000 paprastųjų vardinių akcijų 
už 550 tūkst. EUR. 2014 m. gruodžio 29 d. NEL iš savo akcininkų išpirko likusias akcijas. Įmonė pardavė 7,740,000 paprastųjų vardinių akcijų 
už 5,229 tūkst. 2014 m. kovo 19 d. NEL pervedė bendrovei 1,924 tūkst. EUR. dividendų. Nuostolis likviduojant asocijuotą įmonę NEL 2014 m. 
gruodžio 31 d. finansinėse ataskaitose buvo apskaitytas Bendrovės bendrųjų pajamų ataskaitoje „Finansinės veiklos sąnaudos“ straipsnyje. 
2015 m. birželio 30 d. ir 2014 m. gruodžio 31 d. NEL nebuvo išregistruota iš įmonių registro. 
 
NT Valdos, UAB akcijų pardavimas 

Įmonė 2015 m. balandžio 27 d. sudarė jos valdomų NT Valdos, UAB, akcijų pirkimo – pardavimo sutartį su savo patronuojančia bendrove 
„Lietuvos energija“, UAB. Pagal šią sutartį Įmonė pardavė „Lietuvos energija“, UAB, 1,232,897 vnt. paprastąsias vardines NT Valdos, UAB, 
akcijas, bendrai sudarančias 41,73 proc. NT Valdos, UAB, įstatinio kapitalo. Akcijų pardavimo kaina – 29,987 tūkst. EUR. Įmonė akcijų 
pardavimo sandorio rezultatą – 564 tūkst. EUR nuostolį – apskaitė Įmonės bendrųjų pajamų ataskaitoje „Kitos veiklos sąnaudos“ straipsnyje 
(rezultatą sudaro 227 tūkst. EUR pelnas iš akcijų pardavimo ir pardavimo kainos priedo tikrosios vertės koregavimo sąnaudos – 791 tūkst. 
EUR). Pagal akcijų pardavimo sutartį numatyta, jog Įmonei bus sumokėtas pardavimo kainos priedas iki 2019 m. kovo 31 d., jei Įmonė tenkins 
sutartyje numatytus finansinius rodiklius. Vadovybės vertinimu, finansiniai rodikliai, numatyti pardavimo sutartyje, bus pasiekti, todėl buvo 
apskaitytas pardavimo kainos priedas.  

16 Segmentų ataskaita 

2015 m. Vadovybė nustatė veiklos segmentus remdamasi valdybos peržiūrimomis ataskaitomis. Valdyba yra laikoma pagrindiniu sprendimus 
priimančiu organu. Nuo 2012 m. valdyba analizuoja veiklą valstybės reguliuojamos ir Įmonės vykdomos komercinės veiklos pelningumo 
atžvilgiais. Valdybos analizuojamas pelningumo rodiklis yra veiklos pelnas (nuostoliai). Valdybos peržiūrimos ataskaitos sutampa su 
finansinėmis ataskaitomis, parengtomis pagal TFAS, išskyrus pateikimo formatą.  

2015 m. birželio 30 d. ir 2014 m. birželio 30 d. vadovybė analizuoja veiklą atskirdama ją į reguliuojamą ir komercinę. Į reguliuojamą veiklą yra 
įtraukiamos Rezervinės elektrinės pajamos iš šilumos ir elektros energijos gamybos, balansavimo ir reguliavimo, galios rezervavimo, įskaitant 
Kruonio hidroakumuliacinės elektrinės galios rezervavimo pajamas. Komercinė veikla apima elektros energijos prekybą laisvojoje rinkoje, 
eksportą/importą, elektros energijos gamybą Kauno Algirdo Brazausko hidroelektrinėje bei Kruonio hidroakumuliacinėje elektrinėje ir 
susijusias balansavimo ir reguliavimo paslaugas. Administracinės sąnaudos yra paskirstomos tarp reguliuojamos ir komercinės veiklos pagal 
veiklos sąnaudas, darbuotojų skaičių ir pirkimų apimtis.   



 

 
„Lietuvos energijos gamyba”, AB, įmonės kodas: 302648707, adresas: Elektrinės g. 21, LT-26108, Elektrėnai, Lietuva 
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 

Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 

22   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

16 Segmentų ataskaita (tęsinys) 
 
Įmonės informacija apie segmentus už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. yra pateikta žemiau: 

2015 m. 

Elektros energijos gamyba ir prekyba (įskaitant 
eksportą/importą) 

 

Iš viso 

Reguliuojama veikla  Komercinė veikla  

      
Pajamos 60,646  46,731  107,377 
      
Sąnaudos (55,556)  (29,059)  (84,615) 
tame tarpe nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos (8,074)  (3,082)  (11,156) 

Veiklos pelnas 5,090  17,672  22,762 

      
Finansinės pajamos -  172  172 
Finansinės (sąnaudos) (989)  (286)  (1,275) 

Pelnas prieš apmokestinimą 4,101  17,558  21,659 

      

Pelno mokestis     (2,403) 

Grynasis pelnas      19,256 

 
Įmonės informacija apie segmentus už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2014 m. birželio 30 d. yra pateikta žemiau: 

2014 m. 

Elektros energijos gamyba ir prekyba (įskaitant 
eksportą/importą) 

 

Iš viso 

Reguliuojama veikla  Komercinė veikla  

      
Pajamos 43,916  49,480  93,396 
      
Sąnaudos (32,856)  (35,071)  (67,927) 
tame tarpe nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos (7,995)  (3,148)  (11,143) 

Veiklos pelnas 11,060  14,409  25,469 

      
Finansinės pajamos 1  3,409  3,410 
Finansinės (sąnaudos) (3,046)  (280)  (3,326) 

Pelnas prieš apmokestinimą 8,015  17,538  25,553 

      
Pelno mokestis     (3,164) 

Grynasis pelnas      22,389 

Visas Įmonės turtas yra Lietuvoje. 

17 Sandoriai tarp susijusių šalių 

Prekių ir paslaugų pirkimai ir pardavimai 

2015 m. sausio – birželio mėn. Įmonės sandoriai su susijusiomis šalimis ir likučiai 2015 m. birželio 30 d. sudarė: 

Susijusios šalys 
Mokėtinos sumos 

ir sukauptos 
sąnaudos 

 

Gautinos sumos ir 
pajamos, už 
kurias dar 

neišrašytos 
sąskaitos 

 Pirkimai  Pardavimai 

        
Įmonės dukterinės įmonės -  -  9  17,727 
LR Finansų ministerijos valdomos bendrovės (įskaitant 

„Lietuvos energija“, UAB dukterines įmones) 18,221  17,361  38,127  72,997 
Litgrid AB grupė 240  11,586  1,600  43,799 
„Lietuvos dujos“, AB 1  -  14  - 
„Lietuvos energija“, UAB 219  38,763  972  49,815 
Įmonės asocijuotos įmonės 96  2  593  10 

Iš viso 18,777  67,712  41,315  184,348 



 

 
„Lietuvos energijos gamyba”, AB, įmonės kodas: 302648707, adresas: Elektrinės g. 21, LT-26108, Elektrėnai, Lietuva 
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
Už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 30 d. 

Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 

23   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

17 Sandoriai tarp susijusių šalių (tęsinys) 

Iki 2015 m. kovo 31 d. sandoriai su UAB „Kauno energetikos remontas“  ir Energijos tiekimas UAB rodomi prie Įmonės dukterinių įmonių, nuo 
2015 m. balandžio 1 d. prie LR Finansų ministerijos valdomos bendrovės (įskaitant „Lietuvos energija“, UAB dukterines įmones). Iki 2015 m. 
balandžio 30 d. sandoriai su NT Valdos, UAB rodomi prie Įmonės asocijuotų įmonių, nuo 2015 m. gegužės 1 d. prie LR Finansų ministerijos 
valdomos bendrovės (įskaitant „Lietuvos energija“, UAB dukterines įmones). 

2014 m. sausio – birželio mėn. Įmonės sandoriai su susijusiomis šalimis ir likučiai 2014 m. gruodžio 31 d. sudarė: 

Susijusios šalys 
Mokėtinos sumos 

ir sukauptos 
sąnaudos 

 

Gautinos sumos ir 
pajamos, už 
kurias dar 

neišrašytos 
sąskaitos 

 Pirkimai  Pardavimai 

        
Įmonės dukterinės įmonės 1,677  8,729  4,138  30,218 
Įmonės asocijuotos įmonės 204  1  1,760  2,474 
LR Finansų ministerijos valdomos bendrovės  

(įskaitant „Lietuvos energija“, UAB dukterines įmones) 3  3,425  23  67,210 
Litgrid AB grupė 1,285  9,081  5,422  49,303 
„Lietuvos dujos“, AB 4  -  9  - 
„Lietuvos energija“, UAB -  -  -  12,013 

Iš viso 3,173  21,236  11,352  161,218 

 
2014 m. vasario 21 d. „Lietuvos dujos“, AB tapo Įmonės susijusia šalimi. 
 
Didžiausi pirkimai ir pardavimai 2015 m. ir 2014 m. sausio – birželio mėn. buvo su LR Finansų ministerijos valdoma bendrove AB LESTO ir 
Litgrid AB grupė. Joms Įmonė pardavė elektros energiją. Kiti sandoriai su valstybės įmonėmis sudarė įprastiniai verslo sandoriai, todėl šie 
sandoriai neatskleisti. 
 

18 Išmokos vadovybei 
 

  
2015-01-01 – 
 2015-06-30 

 
2014-01-01 – 
 2014-06-30 

     

Išmokos, susijusios su darbo santykiais   121  203 

Išeitinės kompensacijos  13  12 

Kitos reikšmingos sumos priskaičiuotos vadovybei  29  - 

Vadovų skaičius   5  8 

 
2015 m. Vadovybe yra laikomi generalinis direktorius bei departamentų direktoriai. 2014 m. Vadovybe buvo laikomi administracijos vadovai 
bei jų pavaduotojai, vyr. finansininkas. Vyr. finansininkas traukiamas iki 2014 m. lapkričio 30 d. Nuo 2014 m. gruodžio 1 d. Įmonės apskaitą 
veda UAB Verslo aptarnavimo centras. 
 

19  Įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui 
 
Po 2015 m. birželio 30 d. iki sutrumpintos tarpinės finansinės informacijos patvirtinimo datos neįvyko reikšmingų įvykių. 

 
********* 


